2

	«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

[image: image1.wmf]
	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ
РЕШЕНИЕ
О наделении администрации муниципального образования городского округа «Усинск» полномочиями в сфере оказания бесплатной юридической помощи населению муниципального образования городского округа «Усинск»
Принято Советом муниципального

образования городского округа «Усинск»

пятого созыва на двенадцатой сессии                                 26 сентября 2017 года
В соответствии с частью 2 статьи 14 Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», Основами государственной политики Российской Федерации в сфере развития правовой грамотности и правосознания граждан, утвержденными Президентом Российской Федерации 28 апреля 2011 года             № Пр-1168, статьями 50, 53 Устава муниципального образования городского округа «Усинск», Совет муниципального образования городского округа «Усинск»
Р Е Ш И Л:
1. Наделить администрацию муниципального образования городского округа «Усинск» полномочиями по организации работы в сфере оказания бесплатной юридической помощи гражданам, проживающим на территории  муниципального образования городского округа «Усинск».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по вопросам законодательства, социальным вопросам и депутатской этике.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа –

председатель Совета муниципального
образования городского округа «Усинск»

                       Н. З. Такаев
г. Усинск

26 сентября 2017 года

№ 145
_1411884859